Утверждён	
Приложением к Соглашению о	
сотрудничестве от «»	2024 г.

## План мероприятий («Дорожная карта») по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Город Томск»

<b>№</b> п/п	Мероприятие	Ответственный исполнитель	Срок исполнения	Результат	Срок представления информации о результате в Департамент
1.	Возложение ответственности за оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования и привлечение новых инвесторов на должностное лицо в должности не ниже заместителя Мэра Города Томска (далее - инвестиционный уполномоченный) и (или) структурное подразделение местной администрации, основными обязанностями сотрудников которого являются оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования и привлечение новых инвесторов (далее - структурное подразделение администрации)	Мэр Города Томска	01.03.2024	Документ, определяющий инвестиционного уполномоченного и (или) структурное подразделение администрации Города Томска	07.04.2024
2.	Обеспечение наличия механизма обратной связи между инвесторами и инвестиционным уполномоченным и	Инвестиционный уполномоченный и (или) структурное подразделение	09.02.2024	Контактные данные/ссылка на информационный ресурс в сети	16.04.2024

	(или) структурным подразделением администрации	администрации Города Томска		«Интернет»/регламент функционирования механизма обратной связи	
3.	Разработка инвестиционного профиля муниципального образования во взаимодействии с АНО «Агентство инвестиционного развития Томской области»	Инвестиционный уполномоченный и (или) структурное подразделение администрации, АНО «Агентство инвестиционного развития Томской области»	29.04.2024	Информационный документ в виде презентационного материала, утвержденный Мэром Города Томска	05.05.2024
4.	Актуализировать документ стратегического планирования, содержащего информацию о реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования, создании необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании (далее — специальный раздел)	Инвестиционный уполномоченный и (или) структурное подразделение администрации Города Томска	01.05.2024	Утвержденный документ стратегического планирования, содержащий специальный раздел	05.05.2024
5.	Актуализировать раздел в сфере инвестиционной деятельности на официальном сайте муниципального образования «Город Томск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с размещением на нём информации о результатах мероприятий, указанных в пунктах 1 – 4 Плана мероприятий («Дорожная карта») по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Город	Инвестиционный уполномоченный и (или) структурное подразделение администрации Города Томска	01.05.2024	Ссылка на информационный ресурс в сети «Интернет», содержащий раздел в сфере инвестиционной деятельности	07.05.2024

	Томск» (далее - раздела в сфере инвестиционной деятельности)				
6.	Прохождение переподготовки и повышение квалификации в части содействия в реализации инвестиционных проектов	Инвестиционный уполномоченный и (или) структурное подразделение администрации Города Томска	02.09.2024	Документ, подтверждающий переподготовку и повышение квалификации в части содействия в реализации инвестиционных проектов	06.09.2024
7.	Актуализация результатов мероприятий, указанных в пунктах 1 - 6 Плана мероприятий («Дорожная карта») по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Город Томск»	Инвестиционный уполномоченный и (или) структурное подразделение администрации Город Томск	По мере необходимости, но не реже 1 раза в год	Подтверждающий документ/ ссылка на информационный ресурс в сети «Интернет»	31 января